ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 сентября 2025 года  № 433

О проведении ежегодного конкурса на лучшую организацию

работы представительных органов муниципальных образований

Ленинградской области

В целях повышения роли представительных органов муниципальных

образований Ленинградской области (далее – представительные органы

муниципальных образований) в социально-экономическом развитии

муниципальных образований Ленинградской области, повышения качества

работы представительных органов муниципальных образований при реализации

задач местного самоуправления, распространения положительного опыта

работы среди представительных органов муниципальных образований,

стимулирования создания эффективной системы муниципальных правовых

актов, участия представительных органов муниципальных образований

в законотворческой деятельности Законодательное собрание Ленинградской

области     п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении ежегодного конкурса

на лучшую организацию работы представительных органов муниципальных

образований Ленинградской области.

2. Расходы на приобретение ценных подарков и памятной сувенирной

продукции производить за счет средств по статье "Увеличение стоимости прочих

материальных запасов однократного применения" бюджетной сметы

Законодательного собрания Ленинградской области на текущий год.

3. Признать утратившими силу:

постановление Законодательного собрания Ленинградской области

от 24 октября 2007 года № 803 "О проведении ежегодного конкурса на лучшую

организацию работы представительных органов местного самоуправления

Ленинградской области";

пункт 5 постановления Законодательного собрания Ленинградской

области от 8 июля 2008 года № 863 "О проведении в 2008 году конкурса

на лучшую организацию работы представительных органов местного

самоуправления Ленинградской области и внесении изменений в постановление

2

Законодательного собрания Ленинградской области от 24 октября 2007 года

№ 803";

пункт 2 постановления Законодательного собрания Ленинградской

области от 20 мая 2009 года № 600 "Об итогах проведения ежегодного конкурса

на лучшую организацию работы представительных органов местного

самоуправления Ленинградской области за 2008 год";

постановление Законодательного собрания Ленинградской области

от 24 июня 2014 года № 741 "О внесении изменений в Положение о проведении

ежегодного конкурса на лучшую организацию работы представительных

органов местного самоуправления Ленинградской области";

постановление Законодательного собрания Ленинградской области

от 7 декабря 2015 года № 1612 "О внесении изменений в Положение

о проведении ежегодного конкурса на лучшую организацию работы

представительных органов местного самоуправления Ленинградской области";

пункт 2 постановления Законодательного собрания Ленинградской

области от 20 апреля 2016 года № 544 "О внесении изменений в отдельные

постановления Законодательного собрания Ленинградской области в части

официального опубликования правовых актов Законодательного собрания

Ленинградской области";

пункт 5 постановления Законодательного собрания Ленинградской

области от 5 октября 2016 года № 9 "О внесении изменений в отдельные

постановления Законодательного собрания Ленинградской области в связи

с изменением структуры, штатного расписания Законодательного собрания

Ленинградской области и направлений деятельности постоянных комиссий

Законодательного собрания Ленинградской области";

пункт 2 постановления Законодательного собрания Ленинградской

области от 22 февраля 2017 года № 135 "О внесении изменений в отдельные

постановления Законодательного собрания Ленинградской области в части

размещения объявлений о проведении конкурсов";

пункт 3 постановления Законодательного собрания Ленинградской

области от 22 марта 2017 года № 292 "О внесении изменений в отдельные

постановления Законодательного собрания Ленинградской области в связи

с изменением направлений деятельности постоянных комиссий Законодательного

собрания Ленинградской области";

постановление Законодательного собрания Ленинградской области

от 24 октября 2018 года № 449 "О внесении изменений в Положение

о проведении ежегодного конкурса на лучшую организацию работы

представительных органов местного самоуправления Ленинградской области";

постановление Законодательного собрания Ленинградской области

от 7 декабря 2021 года № 191 "О внесении изменений в Положение о проведении

ежегодного конкурса на лучшую организацию работы представительных

органов местного самоуправления Ленинградской области";

3

постановление Законодательного собрания Ленинградской области

от 21 сентября 2022 года № 460 "О внесении изменений в Положение

о проведении ежегодного конкурса на лучшую организацию работы

представительных органов местного самоуправления Ленинградской области";

постановление Законодательного собрания Ленинградской области

от 27 сентября 2023 года № 456 "О внесении изменения в Положение

о проведении ежегодного конкурса на лучшую организацию работы

представительных органов местного самоуправления Ленинградской области";

постановление Законодательного собрания Ленинградской области

от 23 октября 2024 года № 515 "О внесении изменений в Положение

о проведении ежегодного конкурса на лучшую организацию работы

представительных органов местного самоуправления Ленинградской области".

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Законодательного собрания Ленинградской области в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Контроль за исполнением постановления возложить на Председателя

Законодательного собрания Ленинградской области.

6. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания С. Бебенин